30.10.2018Г. №94
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ГОЛУМЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ

ДУМЫ ОТ 07.07.2016 № 151

С целью приведения нормативных правовых актов органов местного
самоуправления Голуметского муниципального образования в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой
32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 17, 35 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава
Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального
образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Голуметского муниципального образования от
07.07.2016 № 151 «Об установлении и введении в действие на территории
Голуметского муниципального образования налога на имущество физических
лиц» изменение, изложив подпункт 1 пункта 3 решения в следующей редакции:

«1) члены добровольных народных дружин по охране общественного
порядка в сельских населенных пунктах. Подтверждение права
налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке
предусмотренным пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской
Федерации. Льгота предоставляется на основании удостоверения члена
добровольной дружины»».

2. Главному специалисту Администрации Голуметского муниципального
образования поселения (Головкова Л.В.):

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы
Голуметского муниципального образования от 07.07.2016 № 151 «Об
установлении и введении в действие на территории Голуметского муниципального
образования налога на имущество физических лиц» о дате внесения в него
изменений настоящим решением думы;

2.2. опубликовать настоящее решение Думы в издании «Голуметский

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/

вестник» и разместить в информационной - телекоммуникационной сети
«Интернет»: cher.irkobl.ru подразделе «Голуметское муниципальное образование»
раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного
муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Председатель Думы
Голуметского муниципального образования
В.А Лохова